
COMUNE DI MARONE 
Provincia di Brescia 

 
         

      

 
        

                 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 53 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE IMPOSTA DI SOGGIORNO ANNO 

2020 

 

      Adunanza del 11-06-2020 
 

 

Ore 19:30 

 

 

Per la trattazione dell’oggetto si hanno le seguenti presenze: 

 

 

RINALDI ALESSIO 

ZANOTTI MAURO 

NICHETTI SERENA 

BONTEMPI ENRICA 

TOLOTTI FABIO 

Totale Presenti  5  -  Totale Assenti 0 
 

 

Presiede il Sindaco Sig. Rinaldi Alessio 

 

Partecipa e verbalizza il Segretario Comunale Dott. Giovanni Stanzione 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che con delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 25/06/2013, esecutiva ai sensi di 

legge, è stata istituita l’imposta di soggiorno ed è stato approvato il relativo Regolamento e 

determinate le tariffe; 

 

DATO ATTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 09/03/2018, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato modificato il Regolamento per l’applicazione dell’imposta di soggiorno e approvate le 

relative tariffe, prevedendo l’applicazione della stessa per il periodo dal 1° aprile al 31 ottobre di 

ogni anno; 

 

CONSIDERATO che l’art. 4, comma 4°, del suddetto Regolamento comunale, prevede che 

“annualmente la Giunta Comunale può modificare con apposita deliberazione la misura 

dell’imposta” 

 
CONSIDERATO che è in atto un’emergenza sanitaria di carattere nazionale causata dall’infezione 

da Coronavirus COVID-19, che ha portato all’adozione di stringenti misure volte a prevenire ed a 

limitare la diffusione del contagio con effetti negativi sull’economia nazionale: 

 

DATO ATTO che il settore turistico rientra tra i più colpiti dalla crisi economica; 

 

VISTI gli atti di indirizzo alla Giunta Comunale approvati con deliberazioni consiliari n. 11, 12 e 13 

in data 9/05/2020 e ritenuto di darvi attuazione; 

 

RITENUTO opportuno azzerare per l’anno 2020 le tariffe dell’imposta di soggiorno al fine di 

agevolare e contribuire al rilancio del settore; 

 

PRESO atto che sulla proposta di deliberazione è stato espresso dal Responsabile dell’area 

amministrativo-contabile parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, contabile e correttezza 

amministrativa del provvedimento, ai sensi dell’art. 147/bis D. Lgs. 267/2000, come integrato dal 

D.L. 174/2012;  

 

Con voti unanimi favorevoli, palesemente e legalmente espressi;  

 

D E L I B E R A 

 

1) di dichiarare quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di azzerare le tariffe dell’imposta di soggiorno per l’anno 2020 per tutte le strutture ricettive 

presenti sul territorio; 

 

3) di delegare il Responsabile del servizio tributi ad espletare tutte le procedure necessarie ai fini 

della pubblicazione della delibera nel sito del Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

 

4) di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, IV comma del Decreto legislativo 18/08/2000, 

n.267. 

 

 

 



 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA E CORRETTEZZA DELL’AZIONE 

AMMINISTRATIVA 

(art. 147/bis e art. 151 c. 4° D. Lgs 18/08/2000 n. 267 T.U.delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali) 

 

La sottoscritta Carla Agostinelli - Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto preventivo 

di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa della suestesa deliberazione 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVO - CONTABILE 

f.to digitalmente Carla Agostinelli 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

              IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to digitalmente Rinaldi Alessio       F.to digitalmente Dott. Giovanni Stanzione 

 

 

 

 

 

Divenuta esecutiva, ai sensi dell'articolo 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, 

n.267 

 

Lì _________________    IL SEGRETARIO COMUNALE 

             Dott. Giovanni Stanzione 

               
 


